
 
 

Tělocvičná jednota Sokol Žerotín 
 

 

Vás zve v sobotu dne  

25. července 2015 od 15 hodin 
 

do KD v Žerotíně na výstavu a přednášky s tématem 

 

„Zapomenuté vlastenectví“, 
 

které se uskuteční u příležitosti 115 let trvání 

TJ Sokol Žerotín a 70 let od konce druhé světové války 
 

 

Program: 
 

1.    Zahájení, položení věnce k pomníku padlých za přítomnosti čety v sokolských krojích,  

v uniformách Royal Air Force a Armády České republiky 

2.    Úvodní slovo starostky obce paní JUDr. Jarmily Capkové, starosty TJ Sokol Žerotín    

       pana Vladimíra Bajera a vzdělavatele Sokolské župy Olomoucké-Smrčkovy pana  

       PhDr. Viléma Klegy, CSc. 

3.    Přednáška o osobnosti žerotínského rodáka, člena Sokola a příslušníka 310. čs. stíhací  

perutě RAF, plukovníka Ladislava Valouška, přednáška o druhé světové válce, 

letadlech používaných během druhé světové války, RAF a historii Tělocvičné jednoty 

Sokol Žerotín a sokolského hnutí – přednášející: Tomáš Hrubý, Tomáš Labounek, 

PhDr. Vilém Klega, CSc., Mgr. Jan Pala, Svatopluk Valoušek, prezentace Ondřeje 

Vaňáka o letadlech používaných během druhé světové války  

4.    Výstava historických dokumentů jednoty a modelů letadel 

5.    Večerní promítání filmu Tmavomodrý svět formou letního kina 

 

                                                                                                             Občerstvení zajištěno                                                                                            

                                                                                                        Srdečně zvou pořadatelé 
 

 


